Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2532Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 40/2021

Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Cynthia Pereira Petri Feitosa.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019, ao apreciar o Processo Administrativo
n° 8500057-74.2020.8.06.0131;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Cynthia Pereira Petri Feitosa, Titular da Vara Única da Comarca de Aracoiaba,
para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Mulungu, durante afastamento por motivo de
compensação pelo exercício de plantão judiciário, da magistrada Pamela Resende Silva, nos dias 21, 22, 25 e 26 de janeiro de
2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 14 de janeiro de 2021.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 002/2021/SEADI O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Art. 5º, inciso XIV, Portaria
nº 237/2019, publicada no Diário da Justiça do dia 7 de fevereiro de 2019, e em conformidade com o Processo Administrativo nº
8519552-12.2020.8.06.0000, designar, Francisco Silveira de Lima Neto, Oficial de Manutenção, matrícula 4242 e Cléber de
Souza Marinho de Medeiros, Oficial de Manutenção, matrícula 4262 a fim de realizar a fiscalização e o acompanhamento de
serviços de dedetização nos Fóruns das Comarcas de Canindé, Tauá, Aiuaba e Iguatu nos dias 14 a 18 de dezembro de 2020,
concedendo-lhes 4,5 (quatro e meia) diárias, no valor total de R$ 809,01 (oitocentos e nove reais e um centavo), para cada
um dos beneficiários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração e Infraestrutura do Tribunal
de Justiça do Estado do Ceará em Fortaleza, 12 de janeiro de 2020.

MOISÉS ANTÔNIO FERNANDES MONTE COSTA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 003/2021/SEADI O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Art. 5º, inciso XIV, Portaria
nº 237/2019, publicada no Diário da Justiça do dia 7 de fevereiro de 2019, e em conformidade com o Processo Administrativo
nº 8519838-87.2020.8.06.0000, designar Juarez Rebouças Machado, Técnico Judiciário, matrícula 30051, a fim de realizar a
substituição de mobiliário e a mudança do Fórum em atendimento ao Projeto + Interior na Comarca de Baturité nos dias 14 a
18 de dezembro de 2020, concedendo-lhe 4,5 (quatro e meia) diárias no valor de R$ 809,01 (oitocentos e nove reais e um
centavo). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração e Infraestrutura do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará em Fortaleza, 12 de janeiro de 2021.

MOISÉS ANTÔNIO FERNANDES MONTE COSTA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 58/2021

Dispõe sobre revogação da Portaria n° 1188/2019 e designação da Juíza de Direito Yanne Maria Bezerra de Alencar.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da
Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019 e em conformidade com o que é previsto
no Art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal;

RESOLVE revogar a Portaria n° 1188/2019 e designar a Juíza de Direito Yanne Maria Bezerra de Alencar, Titular do 1°
Juizado Auxiliar da 2ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, auxiliar a Comarca sede de Icó com atuação
específica na Comarca agregada de Orós, a partir de 27/01/2021, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 19 de janeiro de 2021.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 55/2021

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,